COORDINACIÓN DE
PRODUCCIÓN
Elaborado por: CSGC
Revisado por: JFA
Aprobado por: GE
FICHA TÉCNICA
DPS 3 kV a 36 kV 10kA
Código: FT- PC-21 V04

(Continuos operation
voltaje)
Máximo voltaje de
descarga (8/20 S
residual voltaje of lighting
impulse current( Ures
Distancia de
fuga (Creepage
distance)
Prueba de
sobretensión en
húmedo (power
frequency voltage test –
wet)
UNIDAD (KV) (KV) (KV) (mm) (KV)
YH10W-3 3 2,55 9 125 10
YH10W-6 6 5,1 18 250 15
YH10W-9 9 7,65 27 375 30
YH10W-10 10 8,52 30 375 ---
YH10W-12 12 10,2 36 375 30
YH10W-15 15 12,7 45 500 30
YH10W-18 18 15,3 54 500 45
YH10W-21 21 17 63 625 50
YH10W-24 24 19,5 72 625 50
YH10W-27 27 22 81 750 60
YH10W-30 30 24,4 90 750 60
YH10W-36 36 29 108 1000 ---
Especificaciones generales
Frecuencia nominal (rated frequency) (Hz) 50/60
Corriente nominal de descarga

Resistencia a la tensión (Tensile strength) 1000N 1000N
Torque máximo (maximum torque) 20N/m 20N/m
Resistencia al cantilever (cantilever strength) 500N 500N
Impulso soportado tipo rayo (kV) (Lightning impulse withstand) 75kV 95kV
Tensión de flameo en húmedo (kV) (Wet flashover voltage) 30kV 40kV
Tensión de flameo en seco (kV) (Dry flashover voltage) 35kV 45kV
5. ESQUEMA
Fusible de desconexión en caso de falla ubicado en la parte inferior
DPS 3 kV
Unidad Ur kV Uc kV Frecuencia Hz I kA Ures kV Distancia de fuga mm Icc kA A
YH10W-3 3 2,55 50/60 10 9 125 100 250
Fusible de desconexión en caso de falla ubicado en la parte inferior
DPS 6 kV
Unidad Ur kV Uc kV Frecuencia Hz I kA Ures kV Distancia de fuga mm Icc kA A
YH10W-6 6 5,1 50/60 10 18 250 100 250
Fusible de desconexión en caso de falla ubicado en la parte inferior
DPS 9 kV
Unidad Ur kV Uc kV Frecuencia Hz I kA Ures kV Distancia de fuga mm Icc kA A
YH10W-9 9 7,65 50/60 10 27 375 100 250
Fusible de desconexión en caso de falla ubicado en la parte inferior
DPS 10 kV
Unidad Ur kV Uc kV Frecuencia Hz I kA Ures kV Distancia de fuga mm Icc kA A
YH10W-10 10 8,52 50/60 10 30 375 100 250